ⁱ vergato *mistri*

ⁱⁱ vergato *steçon*

ⁱⁱⁱ vergato *rot*

^{iv} vergato *Barchlars*

c. 33v

Item r. di Furmintin per lis chasis di Merchat per ij an mar. ij di dnr.

Item r. del aredi Fidrig di Moç per lis chasis ch-el steva per vj an dnr. iij

Item r. del aredi Mançon per vigna di Uviglagoⁱ per ij an s. x

Item r. di Piçul da Rogo per l-aredi di Situl per j canp di tera chi fo Bocho per j ÷ dnr. iij

Item r.ⁱⁱ Indrig Baldàs per lis chasis ch-el sta in Merchat per ij an dnr. iiij^{or}

Item r. del aredi Turban per j prat di Tramiç per viij an dnr. viij

Item r. di Piri Banpa per lis chasis di Bariglars per iij an lbr. di s. xij

Item r. di Ramachor bechar per j prat aprutⁱⁱⁱ di Nichulay del Neri per j an p. iiij^{or}

Item r. del aredi Pivot per j prat post in Chanet per iij an dnr. iij p. viij^{or}

Item r. di Iachu Choset per lis chasis cun la gort^{iv} apus lu priul per ij an dnr. x

Item r. del aredi ser Iachu dela Masarga per la braida chi fo Melchiol per ij an dnr. ij

Item r. di Iachuto per li stalis chi fur Vignut Çili posti là dela çela per j an s. xl

Item r. di Rausil per lis chasis di sot Liçi per vj an p. vj

Item r. del aredi Iachu Medan per lis chasis cun l-ort e cun la chort in Stalis per ij an dnr. xx

Item r. del det aredi per < lis ch > la braida di Stalis per ij an dnr. vj

Item r. del aredi Toni Rufan per la vigna in Stalis^v chi fo Varantìs per ij an dnr. xvj

Item r. del aredi Mini Pagarin per lis chasis di Sot Chastel per iij an dnr. vj

Item r. dela muglir Smičh per j prat per iij an dnr. xij

Item r. del aredi del Aròs chapelar per lis chasis d-Altenet dnr. xij per j an

Item r. del aredi di Lurinç Miniòs per la vigna di Gradoula per viij an dnr. xvj

Item r. del aredi Piri cantador per lis chasis chi fur Maguç di Got per iij an dnr. viij^{or}

Sumo mar. di dnr. iiij^{or} et lvijj dnr.

ⁱ sic

ⁱⁱ r. aggiunto nell'interlineo superiore

ⁱⁱⁱ sic, forma di mezzo tra *apruf* e *aput*

^{iv} sic, forse per *cort*

^v in Stalis aggiunto nell'interlineo superiore con segno di richiamo

c. 34r

- Item r. del filgl Cu[l]ùs di Bagarç per rest chi el aramagnir a dar a Sas sora tuti li lor beni | chi s-apagà dnr. xxxvij
- Item r. del arediⁱ chi fo Bagòs per la chaniva di Bagarç e per lis muris di Fosal per iij an lbr. di s. vj
- Item r. di Rubert per lis chasis chi fur Fanchut per vj an dnr. vj
- Item r. di Març Bunuchuç per lis chasis chi steva Churnisela per iiij^{or} an dnr. viij
- Item r. dela muglir Mini Manot per lis chasis di Bariglars per j anⁱⁱ dnr. xl e l-avanço li fo perdonat per lu termen
- Item r. di Iachu de Vençon per lis chasis ch-el sta per j an s. l chi io l-inprestagi sora lu champoⁱⁱⁱ so
- Item r. del aredi Blasin Toder per la braida oltra Plovia per j ÷ an conço j ÷ di vin s. xxx
- Item [r.] del aredi Du[r]lig di Vuialglo^{iv} per lis casis chi steva Piri çener del cleri per iij an s. xij
- Item r. del aredi di Michu[l] di Vila charador per lu inchanbi chi el fes cun Iachu di Cramis per j an dnr. xl soratuti li lor beni^v
- Item r. del aredi Giolana per j so bagarço in Vuiglaglo per ij an dnr. xxxij
- Item r. del det aredi per j part di tera posta in Vuiglaglo per ij an dnr. viij
- Item r. del previç per l-aredi di Bratiç per j prat di cort per rest dnr. v e l-avan[ço] andà al previç del fit
- Item r. di Francès Giçut per lis chasis lì ch-el sta per la metat di j an dnr. xl e l-avanço fo dat a Sas
- Item r. di ser Matiùs previt per lu ort di Centinis per iiij^{or} an s. vj
- Item r. del çener Piri Chuniçan per la tera chi fo di Gibilin in Stalis per iiij^{or} an s. viij
- Item r. di Muritùs per Iachu del Frasen per la tera conperada di Arusito per j an dnr. j
- Item r. del aredi Mini Manot per ort in Stalis aput Germaç per ij an dnr. xxv
- Item r. del aredi Çuan Ganbirut per lis chasis cun lu bagarç in Got per ij an dnr. xlvi
- Item r. di Iachu Baratin per la braida Amadey chi fo per lu fit di ij an per rest dnr. lxxiiij^{or}

Item r. di Iachu Baratin per lu prat di sant Blas per l-aredi Filip Chuchan lbr. di s. iiiij^{or}

Ancora r. di Chulin per lu prat midesim lbr. di s. iiiij^{or} inparçò chi el no debevin dar plu | al aredi di Filip per in quel an. Restin a dar lu det aredi Filip Chuchan per fit ij pasat | dnr. lxijj

Item r. di Iachu Çili di Got per la chasa cun lu bagarç per j an dnr. xxij
Sumo mar. iiiij^{or} et lxxv dnr.

- i *aredi* aggiunto nell'interlineo superiore con segno di richiamo
- ii *per j an* aggiunto nell'interlineo superiore con segno di richiamo
- iii vergato *slapo*
- iv o *Uniaglo*, lettura incerta
- v *beni* aggiunto nell'interlineo superiore con segno di richiamo

c. 34v

- Item r. del aredi Ursuta per lis chasis di Partis per ij an < dnr. ij > s. ij
- Item r. di Iachu Baratin per lis [chasis] ch-el sta per ij an lbr. di volio viij s. dnr. xvj
- Item r. di Iachuç Bulçitⁱ per Tomàs fari per lu fit pasat dnr. xl per rest
- Item r. del aredi Çibigin per lis chasis ch-el steva per ij an dnr. xij per vj lbr. di volio
- Item r. del aredi Tomàs fari per lis chasis ch-el steva per ij an dnr. iiij fo li lasat dnr. ij per olio
- Item r. di Michul Biliòs per la vigna chi fo del pari per j an dnr. xl
- Item r. di Lenart del Pont per fit pasat di ij an dnr. lxijj
- Item r. di Mini Costanç per lu bagarç di Got per iij an dnr. vj
- Item r. di Iachu da Vençon per lu ort di Portis per j an dnr. xx e dèmel la | Magistrigna per lugi
- Item r. del filgla Ianìs armentar per lis chasis di Grodovola per ij an dnr. xij
- Item r. di Mini Chostanç per la chasa cun la chort ch-el sta per iij an lbr. di dnr. x e dnr. vj | e l-avanço avè Sas < per lalas > per laurir chi eli fes sot di lugi
- Item r. di Simon Rosan per la vigna chi fo del Sclaf so soser per ij an dnr. xl
- Item r. di Lurinç dela Porta per la chasa chi fo Piut Grabiel per vj an dnr. xxijj^{or}
- Item r. di Lurinç det per la cha[sa] chi fo Filip pilicar per vj an dnr.ⁱⁱ vj
- Item r. [di] Francischin dela Vila per la braida chi fo Tuch per iiiij^{or} an fiorin ij in oro

Item r. di Michulay di Cramis per lis chasis di Bichirio per j an mar. j di dnr.
Item r. del aredi Suegin per la vigna suⁱⁱⁱ Fosal per ij an dnr. lvj
Item r. di Çuan mulinar per lis chasis di Fosal per iij an dnr. iij
Item r. di Michulay di Cramis per lis chasis di Vito Speladi per j an dnr. xl
Item r. di Michulay di Cramis per lu testament del pari lbr. di dnr. iiij^{or} e l-avanço
el | si spendè facundo lu inneval del pari midesimo^{iv} e spendè lbr. xvij di dnr. e no
nd avè plugj
Item r. di Dumini Artich per la braida chi fo < Sir > Siron per iij an s. viij^{or}
Item r. del aredi Lurinç Miniòs per j peça di tera posta in Auleton^v per v an dnr. x
per v lbr. di olio
Item r. di Fio^{vi} Venturin per < fi > Simon Patarin chi el lasà sora tuti li soi beni
lbr. di s. vj
Item r. di Fio Venturin per l-aredi Çuan Patarin per lis [chasis] chi fo Fugaçul per
ij an lbr. viij di dnr.
Sumo mar. di s. viij et cxvj di dnr.